



## Chiarimenti del 08.01.2018

**Oggetto: Gara a procedura aperta rilevanza comunitaria per l'affidamento della fornitura, suddivisa in otto lotti, di materiale neuro radiologico per il trattamento dello stroke, per l'U.O. di Scienze Radiologiche dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.**

### Domanda 1

DGUE – Parte IV-sezione B capacità economica e finanziaria, punto 1A “fatturato generale” :

Premesso che il “fatturato generale” riguarda tutto il fatturato dell’azienda (e che corrisponde alla voce A “totale valore della produzione” del conto economico del bilancio), si comunica che non può essere suddiviso per lotto come richiesto nel DGUE. Si chiede pertanto conferma che nel modello DGUE sia stata erroneamente indicata tale suddivisione.

### Risposta 1

Il fatturato generale non va suddiviso per i singoli lotti, ma deve essere riportato, globalmente, per ciascun lotto per il quale si partecipa.

### Domanda 2

DGUE – Parte IV- sezione B capacità economica e finanziaria, punto 2A “fatturato specifico”:

Considerando che il prodotto da noi offerto, è stato immesso sul mercato nazionale nel dicembre 2015, la scrivente può fornire un fatturato specifico relativo ai soli anni 2015 e 2016 e precisa che tale fatturato supera l’importo minimo richiesto. Si chiede conferma che sia corretto procedere in questo modo.

Si chiede inoltre di comunicare se nel fatturato specifico possono essere incluse anche le forniture effettuate a sub-distributori e quindi a destinatari privati ma che non sono strutture sanitarie.

### Risposta 2

Si, deve fornire il fatturato specifico per il periodo 2014-2015. Possono essere incluse anche le forniture effettuate a sub-distributori.

### Domanda 3

Documentazione amministrativa:

Punto 11 Disciplinare di gara: Si chiede conferma che le dichiarazioni richieste al punto 11 dalla lettera



alla lettera k) sono completamente soddisfatte con la compilazione della domanda di partecipazione e del DGUE.

**Risposta 3**

Si

**Domanda 4**

Offerta economica:

Relativamente al lotto 4 non sono previste VOCI per le quali occorre indicare il relativo prezzo unitario.

Si chiede se in questo spazio possa essere inserita una tabella riportante tutti i codici e le descrizioni delle misure disponibili del prodotto offerto oppure se sia possibile inserire un allegato a parte riportante tali informazioni.

**Risposta 4**

Può essere inserita sia una tabella, sia un allegato.

Il Direttore del Servizio

(Dott.ssa Teresa Ivana Falco)